Министерство
социальной политики Нижегородской области

П Р И К А З
__________________ № ________________

г. Нижний Новгород

О присвоении квалификационных категорий
медицинским и фармацевтическим
работникам организаций социального
обслуживания, находящихся в ведении

Нижегородской области

В соответствии с протоколом заседания комиссии по аттестации
специалистов с высшим и средним медицинским и фармацевтическим
образованием, работающих в организациях социального обслуживания,
находящихся в ведении Нижегородской области, от 26 июня 2025г. № 27
п р и к а з ы в а ю:

1. Присвоить:
1.1. Высшую квалификационную категорию по специальности

«Сестринское дело»:
Кузнецовой Анне Александровне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Понетаевсий психоневрологический интернат»;
Кузнецовой Елене Александровне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Понетаевский психоневрологический интернат»;
Лисиной Александре Сергеевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Понетаевский психоневрологический интернат»;
Строкину Ивану Александровичу, медицинскому брату Государственного

бюджетного учреждения «Понетаевский психоневрологический интернат»;
Никитиной Нине Андреевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Понетаевский психоневрологический интернат»;
Чеботаревой Наталье Николаевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Понетаевский психоневрологический интернат»;
Михеевой Ольге Николаевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Понетаевский психоневрологический интернат»;
Трутневой Татьяне Александровне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Понетаевский психоневрологический интернат»;
Монаховой Ирине Александровне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Понетаевский психоневрологический интернат»;
Корпусовой Ирине Сергеевне, медицинской сестре Государственного

бюджетного учреждения «Ветлужский психоневрологический интернат».

2

1.2. Первую квалификационную категорию по специальности
«Сестринское дело»:

Болдыревой Юлии Юрьевне, медицинской сестре Государственного
бюджетного учреждения «Понетаевский психоневрологический интернат»;

Ботвинкиной Галине Григорьевне, медицинской сестре Государственного
бюджетного учреждения «Понетаевский психоневрологический интернат»;

Пиюнкиной Елене Владимировне, медицинской сестре Государственного
бюджетного учреждения «Понетаевский психоневрологический интернат»;

Басовой Анне Юрьевне, медицинской сестре Государственного
бюджетного учреждения «Понетаевский психоневрологический интернат»;

Манаховой Надежде Сергеевне, медицинской сестре Государственного
бюджетного учреждения «Понетаевский психоневрологический интернат»;

Черновой Ирине Павловне, медицинской сестре Государственного
бюджетного учреждения «Понетаевский психоневрологический интернат»;

Яблоковой Наталье Ивановне, медицинской сестре Государственного
бюджетного учреждения «Понетаевский психоневрологический интернат»;

Селешковой Анне Николаевне, медицинской сестре Государственного
бюджетного учреждения «Понетаевский психоневрологический интернат»;

Гусевой Марине Николаевне, медицинской сестре Государственного
бюджетного учреждения «Понетаевский психоневрологический интернат»;

Стряпихиной Юлии Васильевне, медицинской сестре Государственного
бюджетного учреждения «Понетаевский психоневрологический интернат».

1.3. Вторую квалификационную категорию по специальности
«Сестринское дело» Дубиновой Надежде Владимировне, медицинской сестре
Государственного бюджетного учреждения «Ветлужский
психоневрологический интернат».

2. Ответственному секретарю комиссии по аттестации специалистов
с высшим и средним медицинским и фармацевтическим образованием,
работающих в организациях социального обслуживания, находящихся в ведении
Нижегородской области, (Новикова Г.М.) организовать выдачу удостоверений
о присвоении квалификационной категории.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра социальной политики Нижегородской области
В.А.Цыганова.

Министр И.О. Седых